Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета
Ширинского района
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______2024  г.                                      п. Жемчужный                                                       №

Об индексации пенсии лицам,
замещавшим должности в
муниципальном образовании
Жемчужненский сельсовет

На основании Закона Республики Хакасия от 06.07.2007г. №39-ЗРХ «Закон Республики Хакасия о муниципальной службе в Республике Хакасия», Положения «Об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или страховой пенсии лицам, замещавшим выборные должности и муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Жемчужненский сельсовет», утвержденным Решением Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 23.09.2021г. № 20, Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ (ред. от 28.12.2022) «О страховых пенсиях»
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Костиной Валентине Сергеевне, замещавшей должность главного бухгалтера администрации Жемчужненского сельсовета в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет и Русинович Татьяне Васильевне, замещавшей должность специалиста 1 категории администрации Жемчужненского сельсовета в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет, в связи с индексацией фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установить  доплату к ежемесячной пенсии в размере 13015 руб. 81 коп.
2. Данное постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношении с 01 января 2024 года.
3.Контроль оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                                            Н.М. Катцын